

Unsere September-Angebote!*

Jupiter J-Apotheke

im Stadtfenster · Tel. 2 69 77

Einhorn J-Apotheke

in Hagen-Eilpe · Tel. 7 61 38



Johannes J-Apotheke

am Boeler Markt · Tel. 688 488

Germania J-Apotheke

am Hauptbahnhof · Tel. 2 65 68

Bepanthen AUGEN- UND NASENSALBE

5 g

Grundpreis:
798,00 € / kg



statt 5,47 €

nur 3,99 €

Hoggar NIGHT

20 Tabletten



statt 16,99 €

nur 11,99 €

HYLO-VISION HD AUGENTROPFEN

15 ml

Grundpreis:
399,33 € / l



statt 7,90 €

nur 5,99 €

Nasenspray-ratiopharm Erwachsene

10 ml

Grundpreis:
299,00 € / l



statt 5,97 €

nur 2,99 €

Diclox forte 20 mg/g Gel

100 g

Grundpreis:
139,90 € / kg



statt 19,99 €

nur 13,99 €

Vitamin B-Komplex- ratiopharm Kapseln

60 Stück



Spartipp!

nur 14,99 €

Gingium 120 mg

120 Filmtabletten



statt 92,99 €

nur 49,99 €

Neuralgin

20 Tabletten



statt 7,58 €

nur 4,99 €

GeloRevoice Halstabletten

20 Lutschtabletten, alle Sorten



je Packung

statt 11,10 €

nur 7,99 €

Midro Tee

48 g



Grundpreis:
62,29 € / kg

statt 3,80 €

nur 2,99 €

Canephron Uno

30 überzogene Tabletten



statt 26,50 €

nur 19,99 €

Olivenöl Gesichtspflege Creme

50 ml

Grundpreis:
239,80 € / l



Spartipp!

nur 11,99 €

Unsere Aktion im September 2026

„Die Schule
geht los!“

Noch bis zum 12. September
in allen J-Apotheken

Zähl die Schultüten in deiner J-Apotheke
und gewinn mit etwas Glück
einen von 5 Smyths Toys
Gutscheinen über je 30 €.
(Für Kinder bis zu 12 Jahren.)

Die Teilnahmekarten bekommt
ihr in allen J-Apotheken. Viel Glück!



**Wir wünschen einen
guten Schulanfang!**

* Angebote gelten nicht in der Germania J-Apotheke. Alle Artikel so lange der Vorrat reicht. Keine weiteren Vergünstigungen wie z. B. Bonustaler, Rabatte oder Parkkostenzuschüsse! In haushaltsüblichen Mengen. Angebotspreise gelten nicht im Notdienst oder bei Zustellung durch unseren Botendienst.

Herzlich willkommen!

Am 1. August haben Luam Yeibio, Donatella Reyes Nasalciukaite, Esra Urtekin und Alina Kosiachenko ihre Ausbildung zur Pharmazeutisch-kaufmännischen Angestellten bei uns begonnen. Wir heißen sie ganz herzlich willkommen und freuen uns auf die gemeinsamen Ausbildungsjahre!

Während Frau Reyes Nasalciukaite zum 2. Ausbildungsjahr in die J-Apotheken wechselt, starten Frau Yeibio, Frau Urtekin und Frau Kosiachenko im 1. Ausbildungsjahr bei uns. Im Laufe der Ausbildung sollen unsere Auszubildenden alle vier J-Apotheken kennenlernen.

Auch weiterhin werden wir Ausbildungsplätze sowohl für PKAs als auch für den praktischen Teil der PTA-Ausbildung zur Verfügung stellen. **Bewerbungen können jederzeit gerne per E-Mail an info@j-apotheken.de gesendet werden.**



Juniorchef Friedrich Wassermann freut sich mit Luam Yeibio, Donatella Reyes Nasalciukaite, Esra Urtekin und Alina Kosiachenko (v.l.n.r.) über den Ausbildungsstart.

45

Juniorchef
Friedrich Wassermann
und Seniorchef
Gustav Wassermann
gratulieren Wilma
Schepers zum
besonderen Jubiläum.



25

Jupiter-Filialeiterin
Anja Beier und Juniorchef
Friedrich Wassermann
gratulieren Miris Haag zu
25 Jahren J-Apotheken.

Herzlichen Glückwunsch!

Anfang August konnten wir gleich zwei Betriebsjubiläen feiern.

Unsere PTA **Wilma Schepers** ist nun bereits seit 45 Jahren in der Johannes-Apotheke tätig. Im August 1981 begann sie ihre Ausbildung zur Apothekenhelferin. Nach der Ausbildung besuchte sie die PTA-Schule und ist seit ihrem erfolgreichen Abschluss im Jahr 1986 durchgehend als PTA bei uns tätig. Sowohl für unsere Kundschaft, als auch für ihre Kolleginnen und Chefs ist sie jederzeit eine stets sehr geschätzte Ansprechpartnerin und dadurch ein wichtiges Mitglied unseres Teams.

Unserer PTA **Miris Haag** konnten wir zu ihrem 25-jährigen Jubiläum in den J-Apotheken gratulieren. Zunächst war sie in der Johannes J-Apotheke in Boele tätig und wechselte später in unsere Jupiter J-Apotheke im Stadtfenster. Sie ist dort überwiegend im Verkauf tätig und berät dort die Kundschaft mit viel Engagement und Erfahrung. In der Jupiter J-Apotheke ist Frau Haag eine zuverlässige und beliebte Kollegin.

Wir sind stolz, die beiden seit so vielen Jahren im Team zu haben und freuen uns auf viele weitere gemeinsame Jahre mit den beiden Jubilarinnen!

Notdienst der Apotheken in Hagen

September 2026

1. **Di.** Alte Apotheke, Freiheitstr. 2, 02334/2763
2. **Mi.** Bären-Apotheke am Theater, Elberfelder Str. 51, 02331/26757
3. **Do.** Dorfplatz-Apotheke, Möllerstr. 18, 02334/54111
4. **Fr.** Adler-Apotheke, Elberfelder Str. 74, 02331/25783
5. **Sa.** Hubertus-Apotheke, Kölner Str. 10, 02331/43682
6. **So.** 📍 Germania J-Apotheke, Graf-Von-Galen-Ring 23, 02331/26568
Sauerland-Apotheke, Helfer Str. 52, 02331/61722
7. **Mo.** Kronen-Apotheke, Altenhagener Str. 56, 02331/87854
8. **Di.** Eckeseyer-Apotheke, Eckeseyer Str. 155, 02331/27241
9. **Mi.** Leonardo Apotheke, Boeler Str. 177, 02331/882858
10. **Do.** 📍 Johannes J-Apotheke, Schwerter Str. 139, 02331/61005
11. **Fr.** Sonnen-Apotheke, Freiheitstr. 12, 02334/3533
12. **Sa.** Storch-Apotheke, Martinstr. 2, 02331/407504
13. **So.** Emster-Apotheke, Emster Str. 91, 02331/953411
Löwen-Apotheke, Tillmannsstr. 2, 02331/41124
14. **Mo.** 📍 Einhorn J-Apotheke, Eilper Str. 58, 02331/76138
15. **Di.** Neue Apotheke, Alleestr. 18, 02331/984753
16. **Mi.** Kaisberg-Apotheke, Vorhaller Str. 28, 02331/301166
17. **Do.** Löwen-Apotheke, Märkischer Ring 119, 02331/24814
18. **Fr.** Victoria-Apotheke am Wilhelmsplatz, Lange Str. 36, 02331/332077
19. **Sa.** Rathaus-Apotheke Internationale Apotheke, Badstr. 4, 02331/32663
20. **So.** Leonardo Apotheke, Boeler Str. 177, 02331/882858
Dorfplatz-Apotheke, Möllerstr. 18, 02334/54111
21. **Mo.** Elisabeth-Apotheke, Haldener Str. 107, 02331/85188
22. **Di.** 📍 Germania J-Apotheke, Graf-Von-Galen-Ring 23, 02331/26568
23. **Mi.** Leonardo Apotheke, Boeler Str. 177, 02331/882858
24. **Do.** AVIE Apotheke im Brandt-Quartier, Ennepener Straße 140 a, 02331/3760610
25. **Fr.** Sonnen-Apotheke, Dahler Str. 63, 02337/8333
26. **Sa.** Alte Apotheke, Freiheitstr. 2, 02334/2763
27. **So.** 📍 Einhorn J-Apotheke, Eilper Str. 58, 02331/76138
Hubertus-Apotheke, Kölner Str. 10, 02331/43682
28. **Mo.** Adler-Apotheke, Elberfelder Str. 74, 02331/25783
29. **Di.** Altstadt-Apotheke, Voerder Str. 2a, 02331/41951
30. **Mi.** Sauerland-Apotheke, Helfer Str. 52, 02331/61722

Stand: 17.08.2026. Angaben ohne Gewähr.

Ihre Jupiter J-Apotheke im Stadtfenster hat von montags bis freitags von 8.00 bis 19.00 Uhr und samstags von 9.00 bis 18.00 Uhr für Sie geöffnet!